INVESTMENT

Edificio 161639
- Impuestos y cargos 21 646

Interés 16 715

Total: 200 000

MAQUINAS PRECIO DE LA PROPIEDAD (€)

Frigorifico Polar x10 16 000
Maquina de envasado 2800
Magquina de mezcla de aditivos lacteos y leche 2 800
Total: 21 600
PATENT PRECIO DE LA PROPIEDAD (€)
Patent 900
Total: 900

COSTES VARIABLES

FACTURAS DE ELECTRICIDAD  MONTH (€) YEAR (€)

Per KWH x per fridge x 10

Total: 800 9600
PRODUCCION MILK (€) YOGURT (€)
Normal 0,29 0,28
Chocolate 0,31 0,36
Strawberry 0,29 0,37
Banana 16 |1 0,35
Raspberry 0,29 0,39

Casein, Isolate, hydrolyse 0,016 0,008

COSTES FIJOS

SALARIOS

Gerente de produccidn
Gerente de control de gestidn
Gerente de calidad
Empleado de la fabrica
CEO
Head of Finance
Head of HR

Total:

EXPENSES

Instagram advertisements

Photography and images; Video and animation

production

Production costs [props and location rentals]

Graphic design
Copywriting
Copy editing
Translation

Total:

MONTH (€)
3250
2 910
2 910
1350
3 500
3200
2 000
18 120
MONTH (€)
10
18
12
10
10
B0

YEAR (€)
39 000
34 920
34 920
16 200
42 000
38 400
24 00O

229 440

YEAR (€)

120

216

144
120

120

720



